ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI PHỤ

Số: 732/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Phụ, ngày 11  tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp kinh phí cho Trường Mầm non Thạch Mỹ

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ban hành ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của luật chứng khoán, Luật kế toán, Luật kiểm toán độc lập,

Luật Ngân sách nhà nước, Luật quản lý, sử dụng tài sản công, Luật quản lý thuế,

Luật thuế thu nhập cá nhân, Luật dự trữ quốc gia, Luật quản lý vi phạm hành

chính ngày 29/11/2014;

Căn cứ Nghị quyết số 1665/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Uỷ ban

thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Hà Tĩnh

năm 2025;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Trưởng Bộ Tài chính: số 344/2026/TT-BTC

ngày 30/12/2016, Quy định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính

khác của xã, phường, thị trấn; số 51/2023/TT-BTC ngày 17/7/2023 Hướng dẫn xây

dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2024, Kế hoạch tài chính - Ngân sách nhà

nước năm 03 năm 2024-2026;

Căn cứ Quyết định số 1945/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 cho các xã, phường;

Căn cứ Quyết định số 679/QĐ-UBND ngày 5/9/2025 của UBND xã Mai Phụ

về việc phân bổ, giao, điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước và danh mục,

nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025 sau khi sắp xếp bộ máy hành chính;

Căn cứ Quyết định số 720/QĐ-UBND ngày 11/9/2025 của UBND xã Mai Phụ

về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Cấp kinh phí năm 2025 cho Trường Mầm non Thạch Mỹ, số tiền:

1.157.059.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, một trăm năm mươi bảy triệu, không trăm

năm chín ngàn đồng).

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

Điều 2. Giao Phòng Kinh tế phối hợp với Kho bạc Nhà nước khu vực XII

cấp số tiền trên và chịu trách nhiệm quản lý, hướng dẫn cơ quan, đơn vị tổ chức

thực hiện chi ngân sách theo đúng quy định hiện hành.

2

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế; Giám đốc

Kho bạc Nhà nước Khu vực XII; Hiệu trưởng Trường Mầm non Thạch Mỹ và Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các phòng, ngành, Trung tâm PV HCC;

- KBNN Khu vực XII;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

2

       Phụ lục: CẤP KINH PHÍ NĂM 2025

Đơn vị: Trường mầm non Thạch Mỹ

Mã QHNS: 1109356

(Kèm theo Quyết định số 732/QĐ-UBND ngày 11/9/2025 của UBND xã Mai Phụ)

ĐVT: Đồng

TT Nội dung Số tiền cấp

Chương -

Khoản -

Nguồn

Ghi

chú

  TỔNG 1.157.059.000

-

Chi tiền lương, phụ cấp, các khoản đóng

góp (bao gồm kinh phí nâng lương định

kỳ, thâm niên nghề, thiếu biên chế,

chuyển đi, dến)

864.320.000 822-071-13

- Chi hoạt động thường xuyên 127.739.000 822-071-13

-

Chính sách phát triển giáo dục mầm non

theo Nghị định số 105/2020/NĐ-CP

ngày 08/09/2020 của Chính phủ

81.000.000 822-071-12

-

Hỗ trợ miễn giảm học phí và hỗ trợ chi

phí học tập theo Nghị định số

81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của

Chính phủ

63.250.000 822-071-12

-

Hỗ trợ học bổng, chi phí học tập cho học

sinh khuyết tật theo theo TTLT số

42/2013//TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-

BTC

10.750.000 822-071-12

-
Hỗ trợ phụ cấp ưu đãi giáo viên dạy học

sinh khuyết tật
5.000.000 822-071-12

- Kinh phí tập huấn, nâng cấp phần mềm 5.000.000 822-071-12

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

		2025-09-16T07:08:48+0700

		2025-09-16T07:09:08+0700

		2025-09-16T08:58:09+0700

		2025-09-16T09:58:03+0700